

EMPRESAS DE SEGUROS E SGPS DE SEGUROS

1. Conformidade legal de seguros obrigatórios

- Liberty Seguros, Compañia de Seguros y Reaseguros, S.A. – Sucursal em Portugal
 - Seguro de responsabilidade civil dos prestadores de serviços de tanatopraxia, entidades habilitadas a exercer a atividade funerária que prestem serviços de tanatopraxia ou profissionais independentes que se dediquem única e exclusivamente à atividade de tanatopraxia (Liberty - Responsabilidade Civil Tanatopraxia – Condições Gerais);
 - Seguro de responsabilidade civil dos titulares de licença para uso e porte de armas ou sua detenção (Liberty – Responsabilidade Civil Titulares de Licença para Uso e Porte de Armas e sua Detenção – Condições Gerais);
 - Seguro de responsabilidade civil do caçador (Liberty Caçador - Condições Gerais);
 - Seguro de responsabilidade civil dos titulares de licença para uso e porte de armas ou sua detenção (Liberty Caçador – Condições Gerais e Condição Especial 02 - Responsabilidade Civil de Titulares de Licença de Uso e Porte de Armas);
 - Seguro de responsabilidade civil dos detentores de animais perigosos e potencialmente perigosos (Liberty Pet – Condições Gerais e Condição Especial 01 – Responsabilidade Civil de animais perigosos e animais potencialmente perigosos);
 - Seguro de responsabilidade civil dos desportistas que utilizem embarcações de recreio em competições desportivas (Liberty Mar - Condições Gerais);
 - Seguro de responsabilidade civil dos proprietários de embarcações de recreio (Liberty Mar – Condições Gerais e Condição Especial 01);
 - Seguro de acidentes de trabalho para trabalhadores independentes (Liberty – Acidentes Trabalho Independente – Condições Gerais e Especiais);
- Seguradoras Unidas, S.A.
 - Seguro de Responsabilidade Civil dos titulares da exploração de alojamento local decorrente do exercício da atividade de prestação de serviços de alojamento (Apólice de Seguro de Responsabilidade Civil Estabelecimentos de Alojamento Local – Condições Gerais);

2. Registo de órgãos sociais, responsáveis por funções-chave, diretores de topo e pessoas que dirigem efetivamente as empresas

- Via Directa – Companhia de Seguros, S.A.
 - João Pedro Vazão de Almeida Machado - vogal do conselho de administração - mandato em curso 2018/2020;

MEDIADORES DE SEGUROS

Inscrição no registo

INSCRIÇÃO DE AGENTES DE SEGUROS			
N.º Mediador	Nome do mediador	Ramos	Data de inscrição
320558783	ANA ISABEL BORGES DOS SANTOS	Vida e Não Vida	31-01-2020
320558812	ANTONIA CATARINA CORREIA PEREIRA	Vida e Não Vida	31-01-2020
320558740	CARLOS MANUEL FERNANDES DE SOUSA	Vida e Não Vida	24-01-2020
320558708	JOÃO FRANCISCO FERREIRA DO NASCIMENTO	Vida e Não Vida	22-01-2020
320558767	LUCIANE HUF	Vida e Não Vida	28-01-2020
320558804	LUÍS MIGUEL DE JESUS DUARTE	Vida e Não Vida	31-01-2020
320558724	MARCO PAULO DOS SANTOS PAZ	Vida e Não Vida	22-01-2020
320558732	MÁRIO ÁLVARO TRINDADE LOURO	Vida e Não Vida	24-01-2020
320558791	PAULO ALEXANDRE CARLETTIS FERRAZ NUNES	Vida e Não Vida	31-01-2020
320558716	ROSA MARIA FERNANDES DA SILVA MEIRELES DE CARVALHO	Vida e Não Vida	22-01-2020
420558756	ANABELA EVANGELISTA VALOURA - MEDIAÇÃO DE SEGUROS UNIPessoal LDA.	Vida e Não Vida	27-01-2020
420558772	KEEP WARRANTY, LDA.	Vida e Não Vida	28-01-2020
420558967	MUDEY LDA.	Vida e Não Vida	18-02-2020
420558959	PEDRO JESUS - MEDIAÇÃO DE SEGUROS, LDA.	Vida e Não Vida	18-02-2020